PARA LOS POTOSINOS

COUING DEL LSTADO 20142037

%&% POTOSI | 1] sz

MORGHLS PEILTO

Rl O T L ey AT SoneOTN
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Praductos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios

Pendientes de Liquidacion o Pago

|Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Ofros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

|Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
|Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Flngtesos no Comprendidos en las Fracciones de a Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anterior|

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

805,212,408

o0 O 000

6,339,094
0

0
0
481,510,159
317,363,155

825,274,724
452,142,067
1,139,557
30,776,515

00000 O O O

341,216,585
20,062,316

oo oo

O D000 0000 C

20,062,316
38,937,879
18,875,563

773,402,765

o0 O 0 0o

8,804,694
0]

0

0
367,221,749
397,376,322

755,837,032
430,920,024
2,771,895
23,481,213

0]

OO0 000 OO

298,663,900
17,565,733

OO0 0000000

O 0000000 OoOO0O

17,565,733
17,447 688
35,013,421

“Bajo protesta de decir verdad decl

DIREC

imos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

RANCO RODRIGUEZ

MINISTRATIVA



