



## HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO

## Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 31 de Agosto del 2023 (cifras expresadas en pesos)

Concepto	Del 1 de Ene-23 Al 31 de Ago-23	Del 1 de Ene-22 Al 31 de Ago-22
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	805,212,408	773,402,765
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por ventas de Bienes y Servicios	6,339,094	8,804,694
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de a Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anterior	0	0
Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	481,510,159	367,221,749
Otros Origenes de Operación	317,363,155	397,376,322
Aplicación	825,274,724	755,837,032
Servicios Personales	452,142,067	430,920,024
Materiales y Suministros	1,139,557	2,771,895
Servicios Generales	30,776,515	23,481,213
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0	0
Transferencias al resto del Sector Publico	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	ŏ	0
Transferencias a la Seguridad Social	ő	o o
Donativos	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	341,216,585	298,663,900
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	20,062,316	17,565,733
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	ő	
Aplicación		0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles		0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
The second of th		· ·
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	0	
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	Ö	
Externo	0	0
Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	ŏ	ŏ
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	20,062,316	17,565,733
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	38,937,879	17,447,688
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	18,875,563	35,013,421

"Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. JORGE AGUILAR GARCÍA DIRECTOR GENERAL

ELABORÓ

C.P FERNANDO HERNANDEZ ESPERICUETA
JEFE DE LA DIVISIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P GUSTAVO REYES HERNANDEZ COORDINADOR ADMINISTRATIVO

L.E ROSA MANAFRANCO RODRÍGUEZ DIRECTOR ADMINISTRATIVA

www.hospitalcentral.gob.ma

Av. Venustiano Carranza No. 2395 Zona Universitaria, C.P. 78290 San Luis Potosi, S.L.P.